ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

 ĐẢNG ỦY XÃ BÌNH CHƯƠNG

                       *

              Số         -CV/ĐU

Về tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm

80 năm cách mạng tháng Tám thành công

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Chương, ngày      tháng 8 năm 2025

             Kính gửi:             - Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy,

                         -----

Thực hiện Công văn số 206-CV/BTGDVTU ngày 26/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 80 năm

cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam, Thường trực Đảng ủy đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các tổ chức

chính trị - xã hội xã, cấp ủy các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

I. Nội dung tuyên truyền

1. Tuyên truyền khẳng định tầm vóc, ý nghĩa lịch sử, giá trị thời đại của

Cách mạng Tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hoà

(nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). Nguyên nhân thắng lợi và bài

học kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng Tháng Tám

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước cũng như trong

sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

Những thành tựu nổi bật sau 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước gắn

với thành tựu nổi bật trong nhiệm kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh 2020 - 2025 trên các

lĩnh vực xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội,

quốc phòng, an ninh, đối ngoại.

2. Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm diễn ra ở Trung ương và trên địa bàn

tỉnh: (1) Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu hành 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành

công và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (Thời gian tổ chức

vào 6h30', ngày 02/9/2025 tại Quảng trường Ba Đình, Hà Nội); (2) Thông tin

tuyên truyền hoạt động tham gia của tỉnh Quảng Ngãi tại Triển lãm Quốc gia thành

tựu của đất nước với chủ đề “80 năm hành trình Độc lập-Tự do-Hạnh phúc” (Triển

lãm diễn ra từ ngày 28/8 đến hết ngày 05/9/2025 tại Trung tâm Hội chợ Triển lãm

Quốc gia Đông Anh, Hà Nội); (3) Chương trình nghệ thuật đặc biệt và bắn pháo

hoa nổ tầm thấp chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (Tổ chức vào lúc

19h30' ngày 31/8/2025 tại Quảng trường 16/3 phường Kon Tum; 19h30' ngày

2

02/9/2025 tại Quảng trường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành); (4) Hội chợ

công thương OCOP Quảng Ngãi -2025 (Tổ chức từ ngày 29/8 đến ngày 02/9/2025

tại Quảng trường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành).

3. Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, giáo dục truyền

thống cách mạng.

II. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền cổ động trực quan, nhất là việc treo cờ, khẩu hiệu tuyên

truyền tại các cơ quan, đơn vị, các tuyến đường khu vực trung tâm và Nhân dân

treo cờ Tổ quốc trước hộ gia đình từ nay đến sau ngày 02/9/2025.

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở,

tuyên truyền lưu động, thông qua sinh hoạt khu dân cư, sinh hoạt chi bộ. Tăng

cường công tác nắm tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn,

không để xảy ra những tình huống bị động, bất ngờ.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Thường vụ Đảng ủy,

- Ban Xây dựng Đảng,

-Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã.

- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Thu Hà

		2025-08-28T03:12:54+0000
	Not specified

		2025-08-28T03:31:56+0000
	Not specified

		2025-08-28T03:31:57+0000
	Not specified

		2025-08-28T03:31:58+0000
	Not specified